1

ПРОТОКОЛ №227
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время и дата проведения заседания: 10 час. 00 мин. «24» ноября 2014 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф. 107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я., Разницын Г.Ю., Рожков
С.С., Самкаев Р.М., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А., Соловьев В.П.,
Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.
2. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдаче новых
свидетельств о допуске в соответствии с:

2.1. приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства»;

2.2. частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ в части изменения
стоимости работ по организации строительства по одному договору;

2.3. реорганизацией члена НП «СРОСТО».
3. Об исключении из членов НП «СРОСТО».
4. О внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО».
5. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного расчетного

счета НП «СРОСТО».
6. О представлении к награждению Почетной грамотой НП «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р., сообщил о том, что в адрес НП «СРОСТО» поступило заявление от
ООО «СМУ-15» (ИНН 7202260244) о приеме в члены Некоммерческого партнерства и выдаче
свидетельства о допуске к работам.

Директор НП «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения документы,
направленные ООО «СМУ-15» (ИНН 7202260244).

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о приеме
данной организации в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х

2

7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х
10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «СМУ-15» (ИНН 7202260244) в члены НП «СРОСТО».
2. НП «СРОСТО» на основании части 6 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ

выдать в течение трех рабочих дней ООО «СМУ-15» (ИНН 7202260244) свидетельство о
допуске к работам.

3. НП «СРОСТО» на основании части 3 статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ
в день выдачи ООО «СМУ-15» (ИНН 7202260244) свидетельства о допуске к работам
внести в реестр членов НП «СРОСТО» сведения о выдаче ООО «СМУ-15» (ИНН
7202260244) данного свидетельства и направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями уведомление о выдаче свидетельства.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р., сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении
изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с
действующим законодательством:

2.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов

НП «СРОСТО» МУП «Дорожно-эксплуатационный участок» (ИНН 7206024569), ООО
«Строй-Престиж» (ИНН 7204103744), ООО «Стройтранс» (ИНН 7206040560) поступили
заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в
соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства», в части дополнения видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что МУП «Дорожно-
эксплуатационный участок» (ИНН 7206024569) планирует осуществлять организацию работ
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят
миллионов) рублей.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в
следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0298.02-2009-7206024569-С-015 от 08.10.2012 члена НП «СРОСТО» МУП
«Дорожно-эксплуатационный участок»;

2) №0408.02-2010-7204103744-С-015 от 25.12.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «Строй-
Престиж»;

3) №0238.02-2009-7206040560-С-015 от 13.12.2012 члена НП «СРОСТО» ООО
«Стройтранс»,

согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.
Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х

3

4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х
10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП
«СРОСТО» МУП «Дорожно-эксплуатационный участок» (ИНН 7206024569), ООО
«Строй-Престиж» (ИНН 7204103744), ООО «Стройтранс» (ИНН 7206040560) согласно
направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям в соответствии с Приказом
Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении
Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления НП «СРОСТО», выдать членам НП «СРОСТО» новые
свидетельства о допуске к работам.

2.2 Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило заявление

от члена Некоммерческого партнерства ООО «Глеон» (ИНН 7206017900) о внесении
изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам, в части изменения стоимости
работ по организации строительства по одному договору в соответствии с частью 7 статьи
55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» пояснил членам Правления Партнерства, что согласно
направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению ООО «Глеон» (ИНН 7206017900)
планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору
составляет до 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей.

Директор НП «СРОСТО» проинформировал членов Правления о том, что ООО «Глеон»
(ИНН 7206017900) внесло взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО» в соответствии с
направленным в адрес Партнерства заявлением о внесении изменений в ранее выданное
свидетельство о допуске к работам в размере, установленном требованиями части 7 статьи
55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в
свидетельство о допуске к работам №0184.09-2009-7206017900-С-015 от 10.09.2014 члена НП
«СРОСТО» ООО «Глеон» (ИНН 7206017900), согласно направленному в адрес НП
«СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х

4

6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х
10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам члену НП
«СРОСТО» ООО «Глеон» (ИНН 7206017900), в части изменения стоимости работ по
организации строительства по одному договору, в соответствии с частью 7 статьи 55.16.
Градостроительного кодекса РФ, согласно направленному в адрес НП «СРОСТО»
заявлению.

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления НП «СРОСТО», выдать члену НП «СРОСТО» новое
свидетельство о допуске к работам.

2.3. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от ООО

«Тобольскэнергопром» (ИНН 7206050801) поступило заявление о внесении изменений в ранее
выданное свидетельство о допуске к работам №0278.02-2009-5506055910-С-015 от 08.10.2012
члена НП «СРОСТО» ЗАО «Тобольскэнергопром», в связи с реорганизацией ЗАО
«Тобольскэнергопром» в ООО «Тобольскэнергопром».

Директор НП «СРОСТО» предложил внести вышеуказанные изменения в ранее
выданное свидетельство о допуске к работам члену НП «СРОСТО» ЗАО
«Тобольскэнергопром» (ИНН 5506055910) в соответствии с направленным в адрес НП
«СРОСТО» заявлением.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х
10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0278.02-
2009-5506055910-С-015 от 08.10.2012 в связи с реорганизацией члена НП «СРОСТО» ЗАО
«Тобольскэнергопром» в ООО «Тобольскэнергопром».

2. В связи с тем, что ЗАО «Тобольскэнергопром» оплатило взнос в компенсационный
фонд НП «СРОСТО», считать взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО» от ООО
«Тобольскэнергопром» оплаченным.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р., сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» ООО Производственная фирма «Строй

5

плюс» (ИНН 7205013028), ООО «Аромашевоагростройсервис» (ИНН 7210010865),  ООО
«Санремстрой» (ИНН 7202134024), ОАО «Тюменьдорцентр» (ИНН 7202028065), ООО «Аист»
(ИНН 7202223933) поступили заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО Производственная фирма «Строй плюс» (ИНН 7205013028), ООО
«Аромашевоагростройсервис» (ИНН 7210010865),  ООО «Санремстрой» (ИНН 7202134024),
ОАО «Тюменьдорцентр» (ИНН 7202028065), ООО «Аист» (ИНН 7202223933) из членов НП
«СРОСТО» в соответствии с направленными в адрес Партнерства заявлениями.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х
10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х

Решение принято.
Принятое решение:
Исключить из членов НП «СРОСТО» ООО Производственная фирма «Строй плюс»
(ИНН 7205013028), ООО «Аромашевоагростройсервис» (ИНН 7210010865),  ООО
«Санремстрой» (ИНН 7202134024), ОАО «Тюменьдорцентр» (ИНН 7202028065), ООО
«Аист» (ИНН 7202223933) согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного
кодекса РФ.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., сообщил о необходимости внесения изменений в состав Дисциплинарной комиссии НП
«СРОСТО», в связи поступлением в НП «СРОСТО» сообщения о досрочном прекращении
полномочий члена Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Юрченко В.В., в связи с
прекращением трудовой деятельности в ООО «Меридиан Констракшн», и предложением в
члены Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» избрать генерального директора ООО
«Меридиан Констракшн» Гусева С.С.

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих на заседании
членов Правления имеются ли у них какие-либо предложения, возражения, замечания по
предложенной кандидатуре.

Предложений, возражений, замечаний по предложенной кандидатуре от
присутствующих на заседании членов Правления не поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по вопросу о
внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО», исключения из
состава Юрченко В.В. и включения в состав Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО»
Гусева Сергея Станиславовича – генерального директора ООО «Меридиан Констракшн».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

6

2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х
10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании пункта 5.12. Положения Дисциплинарной комиссии НП,
утвержденного решением Правления №213 от 15.05.2014г., прекратить полномочия
члена Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Юрченко В.В.

2. Включить в состав Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Гусева Сергея
Станиславовича – генерального директора ООО «Меридиан Констракшн».

3. НП «СРОСТО» в соответствии с пунктом 5.10. Положения Дисциплинарной
комиссии НП, утвержденного решением Правления №213 от 15.05.2014г., разместить на
официальном сайте Партнерства в сети «Интернет» (www.sro72.ru) информацию о
персональном составе членов Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО».

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,

сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств с
операционного расчетного счета НП «СРОСТО», согласно поступившему заявлению от члена
НП «СРОСТО» ЗАО «СМУ-15 Тюменьгорстрой»:

№
п/п

Наименование члена НП «СРОСТО», которому
производится выплата

Сумма, руб.

1. ЗАО «СМУ-15 Тюменьгорстрой» 300 000,00
Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х
10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х

Решение принято.
Принятое решение: Произвести выплату с операционного расчетного счета НП
«СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

№
п/п

Наименование члена НП «СРОСТО», которому
производится выплата

Сумма, руб.

1. ЗАО «СМУ-15 Тюменьгорстрой» 300 000,00

По шестому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р.. предложил наградить Почетной грамотой НП «СРОСТО» Котоменкова Леонида
Павловича, генерального директора ЗАО «Водоканал-2», в связи с празднованием 60-летнего
юбилея.

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов Правления
■смеются ли по рассматриваемому вопросу замечания, предложения, возражения.

Замечаний, предложений, возражений от присутствующих членов Правления по
данному вопросу не поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по данному
вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

А* Ф.П.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
Самкаев Р.М. X
Ларионов А.С. X

4. Табокова Н.А. X
Берлов А.П. X

6. Разницын Г.Ю. X
Рожков С.С. X

8. Майер В.Я. X
9. Овеян А. А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Наградить Почетной грамотой НП «СРОСТО Котоменкова Леонида Павловича,
генерального директора ЗАО «Водоканал-2», в связи с празднованием 60-летнего
юбилея.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

7